СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕНЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПИРОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27.11.2014.
                                 д. Пеньково

                        № 52
О  внесении  изменений в  решение Совета

депутатов      Пеньковского    сельского

поселения Спировского района Тверской области

от 05.11.2012 г. № 122 «О земельном налоге»

В соответствии с Федеральным законом от 04.10.2014 г. №284-ФЗ  «О внесением изменений в статьи 12 и 85 части первой  и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации от 09.12.1991 №2003-1«О налогах на имущество физических лиц»,  дополнением п. 2 статьи 389 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г., №131-ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Пеньковское сельское поселение Спировского района Тверской области

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Пеньковского сельского поселения Спировского района Тверской области от 05.11.2012 г. № 122 «О земельном налоге»   дополнения  в  п., 1 ,
- исключить из объектов налогообложения  земельные участки, входящие в состав общего имущества многоквартирного дома;

 в пункте 3, подпункт 2,3 заменить словами:

2) слова «для налогоплательщиков-организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями» заменить словами «налогоплательщиков-организаций»;

3) слова «по организациям и физическим лицам, являющимися индивидуальными предпринимателями» заменить словами «по налогоплательщикам-организациям».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня  его принятия, но не ранее 1 января 2015 года, подлежит обнародованию на информационном сайте и стенде муниципального образования Пеньковское сельское поселение.

Глава Пеньковского сельского поселения

Горянова О.П.

1. Добавить в пункт 1 следующее содержание:
- исключить из объектов налогообложения  земельные участки, входящие в состав общего имущества многоквартирного дома;

В пункте 3, подпункт 2,3 заменить словами:
2) слова «для налогоплательщиков-организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями» заменить словами «налогоплательщиков-организаций»;
3) слова «по организациям и физическим лицам, являющимися индивидуальными предпринимателями» заменить словами «по налогоплательщикам-организациям».